contenido en la Escritura de Pública N° 914 del 12 de abril de 2019, otorgada en la Notaría 

Segunda del Círcuito de Barranquilla, el cual tiene una valor de $30.000.000.oo, y además 

en la demanda se adujo que el valor de los derechos herenciales de cada heredero 

ascendería una suma $55.700.000 pesos (CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

SETECIENTOS MIL PESOS M/L), por lo cual ser dos los vendedores la proyección del 

contrato sería por $111.400.000.oo, lo cual no supera los 150 salarios mínimos previstos 

para la mayor cuantía en el artículo 25 ibídem. 

Y, esas razones blandidas son suficientes para arribar a la conclusión que el estrado carece